

TORI VALLAVALITSUS

Rb Detailplaneering Tori vald Urge Orasselja kinnistu

20.11.2022a.

Olen selle Orasselja kinnistu 73001 008 0212 omanik,millele on planeeritud RB peatus.

Kas nn. nimetusega kõrvalmaantee 19214 on see on emasolev vana tee,kas seda laiendatakse ja kui laiaks ja jääb vanale kohale alles.

4 3 3 Mida võetakse ette,et RB peahoone ja hiljem rdt kasutusel vähendada tekkivat müra,vibratsiooni,pinnase saastet .Vibratsioon ja müra on tugev juba minu kinnistul praegu,kuna maan tee on lähedal majale ja liiklus on palju suurenenud.

5 3 2 R peahoone ehitus mõjutab kindkasti lindude ja loomade arvukust,misjon niikuinii juba tunduvalt vähenenud praegu Varemalt oli näha liikumas põtru,metskitsi,aga nüüd aina vähem. Vaevalt et ökodukti ehitus aitab neil liikuda.

5 3 3 Väheneb väärtuslik põllumaa,mitte et väheneb,vaid see hakitakse tükkudeks mida ei ole enam võimalik kasutada otstarbekalt põllumaana.

5 5 3 Huvitav ütlus põhjavesi suhteliselt kaitstud ju ikka vist tuleb probleem veega. Kaev on kinnistu õuel olemas,aga kui tulevikus peaks vesi muutuma joogikõlbmatuks RB peahoone võirdt trassi ehitusel tekkinud vea tagajärjel,tuleb uue kaevu tegemine rikkujatel teha.Meil on kaevus olnud vesi igal aastajal.

Eraomand pidi Eeti Vabariigis olema kaitstud aga

6-7 nov k.a.minule ja maakasutajale-rentnikule,kes kasvatab teravilja,töötas <põllul agregaat,mis pinnaseproovi võtmiseks puurauke. tegi.Meiega oli see töö tegemine kooskõlastamata,maa oli üles songitud osaliselt. Kinnistu kuulub ikka minule ja kõik mida soovitakse teha tuleb kokkuleppida.

Uskumatu kuidas käib asjaajamine.

Ja ikka jääb arusaamatuks minule ja veel paljudele teistele ka ,miks see RB rdt trass suunatakse läbi Rääma raba,kuhu jääb see rohepööre. Ise rikume loodust. Oli mitu varianti ja ka vana raudtee mida on võimalik rekonstrueerida ja kasutada.

Seni ei ole minuga keegi ühendust võtnud RB rdt planeeritava maa ala asendamisest asendusmaaga või maa ostmisest Ma tahan et minu kinnistutel ilma minuga eelnevalt kokkuleppimata ja kooskõlastamata ei toimu midagi ja ei soovi ka oma kinnistust läbivat raudteed.

RB ehitamisel tuleks nagu arvestada ka sellega mis maailmas praegu toimub.

Lugupidamisega Lea Poska

